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Prezentujemy Państwu teleksy, jakie wysyłano z Komitetu Wojewódzkiego 
Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej w Legnicy (KW PZPR) do Komitetu 
Centralnego Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej (KC PZPR). Opieramy się 
na zachowanych materiałach zdeponowanych w Archiwum Państwowym we 
Wrocławiu, Odział Legnica (AP Legnica). Numeracja wskazuje, iż nie wszyst-
kie teleksy się zachowały. Podczas prac edytorskich ujednoliciliśmy pisownię, 
w tym znaki interpunkcyjne. Aparat naukowy służy do dalszych prac poznaw-
czych związanych z życiem codziennym w Zagłębiu Miedziowym, a także ma 
za zadanie ułatwiać odbiór dokumentu.

Obraz stanu wojennego 
w Zagłębiu Miedziowym 
w dalekopisach 1981–1983
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1983, maj 16
Teleks nr 238

AP Legnica, KW PZPR, sygn. 758
maszynopis

W odpowiedzi na pismo nr 50/83 z dnia 29 kwietnia 1983 r. przekazuję informację  
o realizacji programu poprawy startu życiowego i zawodowego młodzieży.

W oparciu o treści „Programu poprawy startu życiowego i zawodowego młodzieży” 
Wojewoda Legnicki opracował „Harmonogram realizacji programu…”, który stał się 
integralną częścią Uchwały Komitetu Wojewódzkiego z 15 listopada 1982 r.

W wyniku realizacji postanowień tego Plenum Komitet Wojewódzki wybrał  
21-osobową Komisję Młodzieżową, której zasadniczym celem jest polityczny nadzór  
i kontrola realizacji Uchwały IX Plenum KC i listopadowego Plenum KW oraz wniosków 
stanowiących integralną część Uchwały, a wynikających z prac zespołów roboczych  
i dyskusji podczas obrad.

Po Plenum KW Wojewoda Legnicki powołał Komitet ds. Młodzieży pod  
przewodnictwem wicewojewody. W pierwszym okresie swej działalności Komitet przyjął 
zadanie uzupełnienia harmonogramu o wnioski i Uchwałę plenarnego posiedzenia,  
a następnie popularyzacji wśród całej administracji państwowej, instancji i jednostek 
organizacyjnych, od których w głównej mierze zależy pełna realizacja postawionych  
zadań.

W posiedzeniach Komitetu biorą udział przewodniczący organizacji młodzieżowych 
przyczyniając się do podejmowania optymalnych decyzji.

W celu upowszechnienia Uchwały plenarnego posiedzenia z 15.11.1982 r. wydano 
zwiększoną ilość „Biuletynów Specjalnych KW” zawierających materiały z obrad.  
Natomiast w instancjach stopnia podstawowego odbyły się narady sekretarzy  
organizacji partyjnych i aktywu, na których przedstawiono najistotniejsze elementy 
Uchwały oraz sposób realizacji. Upowszechnieniu treści plenum służyły również narady  
z dyrektorami szkół i sekretarzami szkolnych POP.

Temat startu życiowego i zawodowego młodego pokolenia stawał na posiedzeniach 
egzekutyw instancji stopnia podstawowego oraz czterokrotnie podejmowany był przez 
komitety partyjne. W zasadzie wszystkie instancje przyjęły własne zadania wynikające  
z uchwały i harmonogramu.

Komisja Młodzieżowa na bazie kontroli przeprowadzonej w wybranych 
instancjach stopnia podstawowego stwierdziła, że zadania z zakresu poprawy sytuacji  
mieszkaniowej są systematycznie, aczkolwiek nie bez zakłóceń realizowane. Na  
14 zarejestrowanych młodzieżowych zrzeszeń i spółdzielni budowy domków 
jednorodzinnych, 3 rozpoczęły budowę, a dalszym 7 przydzielono tereny budowlane.
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Z uwagi na braki materiałów wykończeniowych, wodno-kanalizacyjnych i innych, 
zobowiązano kierownictwo administracji państwowej i gospodarczej do spotkania się  
z prezesami młodzieżowych spółdzielni celem wypracowania form zaopatrzenia  
zgodnych z cyklami budowlanymi, [co] i pozwoli na wykorzystanie zapału i inicjatywy 
młodych w realizacji ich życiowego celu.

Dużej pomocy młodym spółdzielcom udzielają zakłady pracy, wiele materiałów 
budowlanych uzyskują spółdzielnie we własnym zakresie (produkcja pustaków, cegły  
z rozbiórki starych domów itp.).

Fabryka Domów w Ścinawie uruchomiła produkcję 12-cegłowych pustaków.
W Legnicy i Lubinie otwarto sklepy z materiałami budowlanymi, a przygotowane jest 

uruchomienie takiego punktu w Głogowie.
W trakcie realizacji jest wniosek dot. zagospodarowania plomb. W opracowaniu 

jest dokumentacja na 1000 mieszkań z 1500 wytypowanych plomb. Należy jednak  
podkreślić, że ta forma budownictwa może być realizowana – ze względu na swą  
złożoność – głównie poprzez zakłady pracy.

W Legnicy i Lubinie wytypowano 73 strychy do adaptacji na mieszkania. Obecnie  
trwa zagospodarowanie 24. Główną przeszkodą w pozyskiwaniu tym sposobem  
pomieszczeń na mieszkania są lokatorzy, którzy nie wyrażają zgody na adaptację  
strychów.

W zakresie startu zawodowego młodzieży rolniczej podjęto działania zmierzające  
do zatrzymania młodych w gospodarstwach rolnych i na wsi. Od lutego br. służby  
WOPR obejmują młodych rolników kompleksowym doradztwem z jednoczesnym 
sporządzaniem dokładnej analizy gospodarstwa i ewentualnym projektem  
przekształcenia. Z inicjatywy ZSMP powołane są gminne rady oświaty i postępu  
rolniczego.

W celu ułatwienia młodym rolnikom nabywania sprzętu rolniczego zobowiązano  
PGR do sprzedaży maszyn i urządzeń przeznaczonych do kasacji bez przetargu. Takie 
sugestie przekazano również do WZKiOR.

W zakresie szkolnictwa rolniczego został zmodernizowany system rekrutacji  
do szkół rolniczych. Dąży się, aby 80% młodzieży w szkołach rolniczych było  
pochodzenia chłopskiego bądź robotniczo-chłopskiego.

W województwie legnickim nie notujemy przypadków przekazywania gospodarstw 
młodym rolnikom za poręczeniem ZSMP lub ZMW.

Ważnym zagadnieniem w realizacji „Programu” jest doskonalenie procesu 
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kształcenia i zatrudniania młodzieży. W marcu br. został opracowany plan zatrudniania  
absolwentów szkół ponadpodstawowych i wyższych. Dla 5000 absolwentów  
przygotowanych jest 7000 miejsc pracy. Mogą jednak wystąpić problemy z zatrudnieniem 
wszystkich dziewcząt z Głogowa i Zespołu Szkół Górnictwa Rud w Lubinie. Istnieje 
ewentualna możliwość przekwalifikowania i zatrudnienia w przemyśle dziewiarskim  
i odzieżowym.

W zakresie rozwoju turystyki, kultury fizycznej w środowisku młodzieżowym nastąpiło 
znaczne ożywienie. Coraz więcej młodzieży bierze udział w imprezach sportowych 
organizowanych przez PTTK, OSiR, TKKF. W dużych zakładach pracy organizowane  
są spartakiady, biegi uliczne, rajdy itp.

Rozpoczęły się imprezy turystyczne pod nazwą „Powitanie wiosny”, „Z rodziną  
na szlaku”, „Wędruj z nami”, „Niedzielniki”, czy „Niedziela z plecakiem”.

Organizowane są imprezy rekreacyjne w osiedlach, miastach i wsiach. Duże osiągnięcia 
w tym zakresie posiada ognisko TKKF „Nadodrze” w Głogowie. Do ciekawych imprez 
organizowanych przez WK PKOL w dniach 6–8.05.br. w ramach Dni Olimpijczyka, należała 
sportowo-rekreacyjna zabawa pod hasłem „Peciak – kontra reprezentacja Legnicy”.

Przedstawiona informacja przedstawia tylko w sposób wycinkowy całokształt  
problemów związanych z realizacją Uchwały IX Plenum KC i listopadowego Plenum KW  
w sprawach młodzieży.

Egzekutywa KW PZPR w Legnicy dokona pogłębionej analizy i oceny realizacji  
Uchwały w pierwszej dekadzie czerwca br.

Kieronik Wydziału 

Polityczno-Organizacyjnego KW PZRP

Jerzy Świderski
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